

Till Lisebergs styrelse

## Beslutsunderlag gällande Lisebergs yttrande om Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030

---

### **Förslag till beslut**

Styrelsen föreslås besluta:

- att fastställa yttrande enligt utsänt förslag ”Yttrande gällande Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030”

### **Sammanfattning**

Miljöförvaltningen har i samverkan med stadsledningskontoret och med stöd från förvaltningar och bolag tagit fram ett förslag till Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030. Förslaget innehåller miljömål med tillhörande delmål och strategier. I enlighet med stadens riktlinje för styrande dokument innehåller programmet inga åtgärder.

Se bifogade handlingar:

- Följebrev remiss Miljö- och klimatprogram förvaltningar och bolag
- Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030 remissversion

Liseberg har tagit del av remissversionen av ”Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030” som inkom i maj 2020. Liseberg har granskat programmet och tagit fram ett förslag till yttrande. Innan remissvaret skickas till miljöförvaltningen ska ärendet styrelsebehandlas.

Se bifogade handlingar:

- Yttrande gällande Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030
- Bilaga 2 Detaljerade synpunkter miljömål, delmål och strategier

För kännedom har miljöförvaltningen så sent som den 11 september 2020 informerat Liseberg om att ett av delmålen som berör verksamheten eventuellt kan komma att justeras. Dialog mellan Liseberg, miljöförvaltningen och andra berörda kommer fortsätta under hösten. För mer information om den eventuella förändringen, se bilaga 2 – Miljömål för klimatet – Delmål 5: Göteborgs Stad serverar 100 procent miljömåltider. Styrelsen kommer hållas informerad om eventuella förändringar.

### **Ekonomiska dimensionen**

Hållbarhetsarbetet bidrar positivt till den ekonomiska dimensionen såväl som till den sociala och miljömässiga. Att Liseberg arbetar hållbart stärker varumärket, bidrar till att vi är en attraktiv arbetsgivare och enskilda insatser gynnar samhället och miljön.

Hållbarhetsarbetet är viktigt för Liseberg och dess intressenter. Sverigestudien<sup>1</sup> är en undersökning som mäter vilka värderingar som präglar Sverige, våra kommuner och våra arbetsplatser. Den tydligaste trenden utifrån resultatet 2020 är att svenskarna har ett växande fokus på hållbarhet, oavsett ålder och hemvist. Liseberg har dessutom gjort en gästundersökning, som i likhet med Sverigestudien, visar att hållbarhet är betydelsefullt och angeläget för våra gäster. Resultatet visar bl.a. att 92%, tycker att hållbarhetsarbetet på Liseberg är viktigt. Aktuell forskning pekar dessutom på att miljö- och klimatfrågorna är avgörande för allas framtid.

Den hållbara omställningen får dock ekonomiska konsekvenser vilket beskrivs översiktligt i yttrandet. Lisebergs inställning är att ekonomin inte får vara ett hinder för det fortsatta arbetet. Kostnader för

---

<sup>1</sup> <https://www.sverigestudien.se/>

hållbarhetsarbetet ska i första hand rymmas i egen budget och finansieras genom effektiviseringar. Finansiering av större investeringar bedöms från fall till fall.

### **Sociala dimensionen**

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på miljö- och klimatprogrammet utifrån jämställdhets- och mångfaldsperspektiven. Insatser och åtgärder till följd av miljö- och klimatprogrammet förväntas bidra till hållbar utveckling vilket i grunden handlar om barnens och kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. Barnperspektivet bedöms därför vara beaktat.

### **Miljömässiga dimensionen**

Miljö- och klimatprogrammet har sin utgångspunkt i FN:s globala hållbarhetsmål (Agenda 2030), Sveriges nationella miljömålssystem, Parisavtalet och de utmaningar som Göteborg som samhälle och Göteborgs Stad som organisation står inför för att klara omställningen till ett ekologiskt hållbart samhälle. Programmet fokuserar på de största utmaningarna för ett ekologiskt hållbart Göteborg och innehåller tre miljömål som handlar om naturen, klimatet och människan. De tre miljömålen omfattar hela Göteborg. Under miljömålen finns tretton delmål som fokuserar på Göteborg Stads egen verksamhet. Den miljömässiga dimensionen bedöms därför vara beaktat.

Vid frågor om Lisebergs hållbarhetsarbete kontakta vår hållbarhetschef Ylva Linder, telefon 031-348 68 38 eller e-post [ylva.linder@liseberg.se](mailto:ylva.linder@liseberg.se)

Andreas Andersen  
VD  
Liseberg AB